DISTRIBUCION DE INGRESOS INSTITUCIONALES PERIODO 2018 SEGUN CLASIFICADOR DE LOS

INGRESOS DEL SECTOR PUBLICO

CONCEPTO DEL INGRESO MONTO]
INGRESOS CORRIENTES 210,071,212.10
Ingresos Tributarios 820,000.00
Impuesto sobre Bienes y Servicios 820,000.00
Imp. Especificos a los Servicios de Hospedaje Ley 9326 820,000.00

Contribuciones Sociales

Otras Contribuciones Sociales
Instituciones Desc. no Empresariales (Ley 6443)
Némina del Sector Privado (Ley 4760)
Ingresos no Tributarlos

venta de Bienes y Servicios

Venta de bienes

Manufacturados (PEC)

Manufacturados DL-GOLFITO

Venta de Servicios

Servicios da publicacion e Impresion

Otros Servicios

Otros Servicios (PEC)

Otros Servicios DL-GOLFITO

Otros Servicios (SINIRUBE)

Ingresos de la Propiedad

Traspaso de Dividendos (PEC)

Traspaso de Dividendon DL-GOLFITO
Intereses y comisiones s/ préstamos al sector privado
Intereses cuentas corrientes Bancos Estatales
IMAS

FODESAF

Gobierno Central

PEC

DL-GOLFITO

Diferencias por Tlpo de cambio PEC
Diferencias por tipo de cambio DL-GOLFITO
Multas, sanciones, remates y confiscaciones
Sanciones administrativa

Intereses monitorios

Por atrasos en pago de Impuestos

Otros Ingresos no Tributarlos

Reintegros efectivos (IMAS)

Reintegroe efectivos (FODESAF)

Reintejjros efectivos (Gobierno Central Avancemos)
Reintegros efectivos (PEC)

Reintegros efectivos DL-GOLFITO

Ingresos varios no especificados

IMAS

Transferencias Corrientes

Del Sector Publlco

Del Gobierno Central (Avancemos)

Del Gobierno Central (Avancemos-MEP)

Del Gobierno Central (Seguridad Alimentaria)
De Organos desconcentrados/FODESAF
Bienestar Familiar recursos de Ley
Bienestar Familiar/Inciso H

Bienestar Familiar/Inciso K

Red Cuido

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de activos

Venta de activos fijos

35,700,000.00
35,700,000.00
5,377,500.00
30,322,500.00
21,457, 185.36
18,010,714,25
17,550,000.00
17,111,250.00
438,750.00
460,714.26
353.44
460,360.81
424,693.59
8,667.22
27,000.00
3,161,322.06
2,652,918.37
25,000.00
3,296.44
480,105.25
101,479.50
33,700.99
23,028.04
14,108.77
287.93
300,000.00
7,500.00
824.61

824.61
150,000,00
150,000.00
134,324.44
30,446.39
67,028.82
16,177.20
2,940.00
60.00
17,672.03
17,672.03
152,094,028.74
152,094,026,74
50,000,000.00
19,000,000.00
7,177,242.24
75,916,784.50
48,457,930.76
1,525,491.86
1,525,491.86
24,407,870.00
12,386.77
2,019.66
2,019.66



Venta de terrenos
Recuperacion de Préstamos

Al sector privado

FINANCIAMIENTO
Superavit Recursos Propios IMAS
Superavit Recursos Especificos
Superavit Recursos FODESAF TOTAL
FODESAF LEY
FODESAF Inciso H
FODESAF Inciso K
Gobierno Central (Avancemos)
Gobierno Central (Seguridad Alimentarla)
PEC

2,019.66
10,366.11
10,366.11

7,845,591.27
1,845,691.27
6,000,000.00
2,540,000.00
520,000.00
20,000.00
2,000,000.00
2,500,000.00
10,000.00
950,000.00

217,929,189.14




