DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS INSTITUCIONALES PERIODO 2018 SEGÚN CLASIFICADOR DE LOS INGRESOS DEL SECTOR PUBLICO

CONCEPTO DEL INGRESO	MONTO
INGRESOS CORRIENTES	210,071,212.10
Ingresos Tributarios	820,000.00
Impuesto sobre Bienes y Servicios	820,000.00
Imp. Específicos a los Servicios de Hospedaje Ley 9326	820,000.00
Contribuciones Sociales	35,700,000.00
Otras Contribuciones Sociales	35,700,000.00
Instituciones Desc. no Empresariales (Ley 6443)	5,377,500.00
Nómina del Sector Privado (Ley 4760)	30,322,500.00
Ingresos no Tributarlos	21,457, 185.36
venta de Bienes y Servicios	18,010,714,25
Venta de bienes	17,550,000.00
Manufacturados (PEC)	17,111,250.00
Manufacturados DL-GOLFITO	438,750.00
Venta de Servicios	460,714.26
Servicios da publicación e Impresión Otros Servicios	353.44
Otros Servicios (PEC)	460,360.81
Otros Servicios DL-GOLFITO	424,693.59 8,667.22
Otros Servicios (SINIRUBE)	27,000.00
Ingresos de la Propiedad	3,161,322.06
Traspaso de Dividendos (PEC)	2,652,918.37
Traspaso de Dividendon DL-GOLFITO	25,000.00
Intereses y comisiones s/ préstamos al sector privado	3,296.44
Intereses cuentas corrientes Bancos Estatales	480,105.25
IMAS	101,479.50
FODESAF	33,700.99
Gobierno Central	23,028.04
PEC	14,108.77
DL-GOLFITO DL-GOLFITO	287.93
Diferencias por TIpo de cambio PEC	300,000.00
Diferencias por tipo de cambio DL-GOLFITO	7,500.00
Multas, sanciones, remates y confiscaciones	824.61
Sanciones administrativa	824.61
Intereses monitorios	150,000,00
Por atrasos en pago de Impuestos	150,000.00
Otros Ingresos no Tributarlos	134,324.44
Reintegros efectivos (IMAS)	30,446.39
Reintegroe efectivos (FODESAF)	67,028.82
Reintejjros efectivos (Gobierno Central Avancemos)	16,177.20
Reintegros efectivos (PEC)	2,940.00
Reintegros efectivos DL-GOLFITO	60.00
Ingresos varios no especificados	17,672.03
IMAS	17,672.03
Transferencias Corrientes	152,094,028.74
Del Sector Público	152,094,026,74
Del Gobierno Central (Avancemos)	50,000,000.00
Del Gobierno Central (Avancemos-MEP)	19,000,000.00
Del Gobierno Central (Seguridad Alimentaria)	7,177,242.24
De Órganos desconcentrados/FODESAF	75,916,784.50
Bienestar Familiar recursos de Ley Bienestar Familiar/Inciso H	48,457,930.76
Bienestar Familiar/Inciso H Bienestar Familiar/Inciso K	1,525,491.86
Red Cuido	1,525,491.86
INGRESOS DE CAPITAL	24,407,870.00
Venta de activos	12,386.77 2,019.66
Venta de activos Venta de activos fijos	2,019.66
roma ao aontoo njoo	2,013.00

Venta de terrenos	2,019.66
Recuperación de Préstamos	10,366.11
Al sector privado	10,366.11
FINANCIAMIENTO	7,845,591.27
Superávit Recursos Propios IMAS	1,845,691.27
Superávit Recursos Específicos	6,000,000.00
Superávit Recursos FODESAF TOTAL	2,540,000.00
FODESAF LEY	520,000.00
FODESAF Inciso H	20,000.00
FODESAF Inciso K	2,000,000.00
Gobierno Central (Avancemos)	2,500,000.00
Gobierno Central (Seguridad Alimentarla)	10,000.00
PEC	950,000.00
	217,929,189.14